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日常生活圏域について

【日常生活圏域の設定】

１ 日常生活圏域の設定の必要性

①介護保険事業計画は、地域の実情に応じて利用者の日常生活圏域を設定し、この

圏域単位に整備すべきサービスの種類と量を定める必要があります。

②地域密着型サービスや介護予防を含めた地域における包括的かつ継続的なサー

ビス提供という方向性を踏まえ、次の方針に基づいて、圏域単位でサービスの基

盤整備を推進します。

ア 「日常生活圏域」を基本的な単位とする。

イ 「多様な地域特性」を尊重する。

ウ 当該地域における人的・物的資源を最大限活用する。

エ 有機的連携をもったサービスを基本とする。

２ 本計画における日常生活圏域

第９次土浦市総合計画における地域づくりの方針、地域ケアシステム＝ふれあい

ネットワーク構築の経緯及びその実施状況等を踏まえて、本計画における日常生活圏

域は、中学校区を単位とする８地区と定めています。

資料５
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単位：人

一中 二中 三中 四中 五中 六中 都和中 新治 市全体

19,912 16,492 26,070 23,800 18,644 15,146 13,458 7,711 141,233

1,855 1,872 2,923 2,297 2,359 1,404 1,557 700 14,967

9.3% 11.4% 11.2% 9.7% 12.7% 9.3% 11.6% 9.1% 10.6%

12,220 10,494 15,439 14,319 11,619 8,635 7,906 4,164 84,796

61.4% 63.6% 59.2% 60.2% 62.3% 57.0% 58.7% 54.0% 60.0%

5,837 4,126 7,708 7,184 4,666 5,107 3,995 2,847 41,470

29.3% 25.0% 29.6% 30.2% 25.0% 33.7% 29.7% 36.9% 29.4%

2,580 1,834 3,383 3,299 2,372 2,135 1,759 1,358 18,720

13.0% 11.1% 13.0% 13.9% 12.7% 14.1% 13.1% 17.6% 13.3%

3,257 2,292 4,325 3,885 2,294 2,972 2,236 1,489 22,750

16.4% 13.9% 16.6% 16.3% 12.3% 19.6% 16.6% 19.3% 16.1%

資料:住民基本台帳(令和５年４月１日現在)

後期高齢者

地区名

人口

0～14歳

15～64歳

65歳以上

前期高齢者

３ 日常生活圏域別人口
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４ 日常生活圏域別要支援・要介護認定者数

※住所地特例者がいるため、市の認定者数とは合致しません。

※認定者数には第２号被保険者が含まれています。認定率は、第１号被保険者の認定率を示

しています。

（令和５年４月１日現在）

一中 二中 三中 四中 五中 六中 都和中 新治 合計

76 52 80 125 52 83 57 35 560
7.0% 6.9% 6.1% 10.2% 6.7% 9.4% 8.7% 6.8% 7.8%
152 82 140 122 79 94 77 50 796

14.0% 10.9% 10.7% 9.9% 10.2% 10.7% 11.8% 9.7% 11.1%
228 134 220 247 131 177 134 85 1,356

21.0% 17.9% 16.8% 20.1% 16.9% 20.1% 20.6% 16.5% 18.8%
259 185 298 297 193 217 146 107 1,702

23.9% 24.7% 22.7% 24.2% 24.9% 24.6% 22.4% 20.8% 23.7%
220 156 286 248 161 172 134 123 1,500

20.3% 20.8% 21.8% 20.2% 20.8% 19.5% 20.6% 23.9% 20.8%
171 121 219 189 140 139 87 103 1,169

15.8% 16.1% 16.7% 15.4% 18.1% 15.8% 13.3% 20.0% 16.2%
127 81 184 156 83 97 95 53 876

11.7% 10.8% 14.0% 12.7% 10.7% 11.0% 14.6% 10.3% 12.2%
79 73 106 90 66 79 56 43 592

7.3% 9.7% 8.1% 7.3% 8.5% 9.0% 8.6% 8.4% 8.2%
856 616 1,093 980 643 704 518 429 5,839

79.0% 82.1% 83.2% 79.9% 83.1% 79.9% 79.4% 83.5% 81.2%
合計 1,084 750 1,313 1,227 774 881 652 514 7,195
認定率 18.6% 17.6% 17.0% 17.0% 16.6% 17.0% 16.5% 17.7% 17.3%
第１号

被保険者数
5,703 4,161 7,603 7,084 4,548 5,081 3,883 2,845 40,908

要介護３

要介護４

要介護５

小計

要支援１

要支援２

小計

要介護１

要介護２

単位：人
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５ 日常生活圏域別認知症高齢者数

※住所地特例者がいるため、市の認定者数とは合致しません。

（令和５年４月１日現在）

一中 二中 三中 四中 五中 六中 都和中 新治 合計
309 216 460 370 203 281 184 131 2,154

28.5% 28.8% 35.0% 30.2% 26.2% 31.9% 28.2% 25.5% 29.9%
238 147 201 201 141 141 133 83 1,285

22.0% 19.6% 15.3% 16.4% 18.2% 16.0% 20.4% 16.1% 17.9%
114 77 138 133 64 87 76 67 756

10.5% 10.3% 10.5% 10.8% 8.3% 9.9% 11.7% 13.0% 10.5%
137 102 193 176 128 124 109 89 1,058

12.6% 13.6% 14.7% 14.3% 16.5% 14.1% 16.7% 17.3% 14.7%
154 108 144 182 138 129 82 84 1,021

14.2% 14.4% 11.0% 14.8% 17.8% 14.6% 12.6% 16.3% 14.2%
49 34 65 60 44 43 27 26 348

4.5% 4.5% 5.0% 4.9% 5.7% 4.9% 4.1% 5.1% 4.8%
63 56 86 82 45 64 26 28 450

5.8% 7.5% 6.5% 6.7% 5.8% 7.3% 4.0% 5.4% 6.3%
20 10 26 23 11 12 15 6 123

1.8% 1.3% 2.0% 1.9% 1.4% 1.4% 2.3% 1.2% 1.7%
537 387 652 656 430 459 335 300 3,756

49.5% 51.6% 49.7% 53.5% 55.6% 52.1% 51.4% 58.4% 52.2%
1,084 750 1,313 1,227 774 881 652 514 7,195

M

小計

認定者数

自立

Ⅰ

Ⅱa

Ⅱb

Ⅲa

Ⅲb

Ⅳ

単位：人
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●本市における日常生活圏域
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【日常生活圏域の現状】

１ 一中地区

市域の中央部に位置し、桜川に沿って東西に連なる細長い地形となっています。東

部は霞ヶ浦に面し、西部は豊かな農業地帯や自然環境に恵まれた地域です。

ＪＲ土浦駅西側の市街地は、本市発祥の地として長い歴史を有し、商業・業務の中

心を形成しています。長い歴史と伝統に培われ、商業やサービス業の集積度が高く、

本市の発展を牽引してきた地域です。

令和５年４月現在、人口は約２万人であり、うち高齢者人口が 5,837 人で高齢化率

が 29.3％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 19,912 人 高齢化率 29.3％ 面積 1,110 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 4,899 5,293 5,589 5,777 5,837

前期高齢者数 2,385 2,643 2,730 2,698 2,580

後期高齢者数 2,514 2,650 2,859 3,079 3,257

高齢化率 24.0% 25.7% 27.7% 29.0% 29.3%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 9 特定福祉用具販売 0

訪問介護 5 地域密着型通所介護（デイサービス） 5

訪問入浴介護 0 認知症対応型通所介護 0

訪問看護 9 小規模多機能型居宅介護 1

訪問リハビリテーション 1 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 1

通所介護（デイサービス） 6 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 1

通所リハビリテーション（デイケア） 3 看護小規模多機能型居宅介護 0

短期入所生活介護（ショートステイ） 2 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 2

短期入所療養介護 1 介護老人保健施設 1

特定施設入居者生活介護 3 介護医療院 0

福祉用具貸与 1 合 計 51

平成23年

平成26年

平成29年

令和２年

令和５年

12.1 

11.7 

11.1 

10.2 

9.3 

63.9 

62.6 

61.1 

60.8 

61.4 

11.7 

12.9 

13.5 

13.6 

13.0 

12.3 

12.9 

14.2 

15.5 

16.4 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0～14歳 15～64歳 65～74歳 75歳以上
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平成23年

平成26年

平成29年

令和２年

令和５年

14.1 

13.7 

12.8 

12.0 

11.4 

65.0 

63.1 

62.6 

63.0 

63.6 

11.2 

12.4 

12.4 

12.2 

11.1 

9.7 

10.7 

12.1 

12.7 

13.9 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0～14歳 15～64歳 65～74歳 75歳以上

２ 二中地区

市域中心部の北側に位置し、低地部の市街地と北側の台地部に区分されています。

低地部は歴史ある町並みを有する住居系市街地と、沿道立地型商業地などからなり、

北側の台地部は、住居系市街地や沿道立地型商業地のほか、県立土浦第一高等学校、

つくば国際大学などが立地し、文教地区的特性を有する地域です。

令和５年４月現在、人口は約１万６千人であり、うち高齢者人口が 4,126 人で高齢

化率が 25.0％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 16,492 人 高齢化率 25.0％ 面積 704 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 3,319 3,759 3,962 4,080 4,126

前期高齢者数 1,780 2,018 2,005 2,000 1,834

後期高齢者数 1,539 1,741 1,957 2,080 2,292

高齢化率 20.9% 23.2% 24.6% 25.0% 25.0%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 4 特定福祉用具販売 2

訪問介護 2 地域密着型通所介護（デイサービス） 3

訪問入浴介護 0 認知症対応型通所介護 0

訪問看護 3 小規模多機能型居宅介護 0

訪問リハビリテーション 1 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 1

通所介護（デイサービス） 2 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 1

通所リハビリテーション（デイケア） 2 看護小規模多機能型居宅介護 0

短期入所生活介護（ショートステイ） 1 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 1

短期入所療養介護 3 介護老人保健施設 2

特定施設入居者生活介護 0 介護医療院 1

福祉用具貸与 2 合 計 31
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３ 三中地区

市域の南部に位置し、多くは平坦な台地で、南部に乙戸川、北端には花室川が流れ

ており、ＪＲ荒川沖駅や常磐自動車道、国道 125 号バイパス、国道 354 号線など広域

交通に恵まれています。

筑波研究学園都市に近接し、住居系の利用のほか、流通・業務系の土地利用が進み、

商業・業務機能が充実している地域です。

令和５年４月現在、人口は約２万６千人であり、うち高齢者人口が 7,708 人で高齢

化率が 29.6％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 26,070 人 高齢化率 29.6％ 面積 1,170 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 5,847 6,769 7,358 7,590 7,708

前期高齢者数 3,416 4,003 4,058 3,800 3,383

後期高齢者数 2,431 2,766 3,300 3,790 4,325

高齢化率 23.7% 26.3% 28.5% 29.4% 29.6%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 8 特定福祉用具販売 3

訪問介護 9 地域密着型通所介護（デイサービス） 3

訪問入浴介護 2 認知症対応型通所介護 2

訪問看護 2 小規模多機能型居宅介護 1

訪問リハビリテーション 1 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 1

通所介護（デイサービス） 5 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 1

通所リハビリテーション（デイケア） 3 看護小規模多機能型居宅介護 0

短期入所生活介護（ショートステイ） 2 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 1

短期入所療養介護 2 介護老人保健施設 2

特定施設入居者生活介護 0 介護医療院 0

福祉用具貸与 3 合 計 51

平成23年

平成26年

平成29年

令和２年

令和５年

13.0 

12.9 

12.4 

11.9 

11.2 

63.3 

60.7 

59.1 

58.7 

59.2 

13.8 

15.6 

15.7 

14.7 

13.0 

9.8 

10.8 

12.8 

14.7 

16.6 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0～14歳 15～64歳 65～74歳 75歳以上
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４ 四中地区

市域中心部の南側に位置し、台地部を挟んで北側に桜川、南側に花室川が流れてい

ます。桜川沿いの低地部は、住宅を中心に古くからの市街地が形成されています。

台地部は住宅地開発が多く進み、沿道立地型商業地が形成されており、土浦市保健

センターや病院等の公共・公益機能の集積もなされています。

令和５年４月現在、人口は約２万４千人であり、うち高齢者人口が 7,184 人で高齢

化率が 30.2％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 23,800 人 高齢化率 30.2％ 面積 794 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 5,494 6,209 6,750 7,060 7,184

前期高齢者数 2,958 3,396 3,553 3,499 3,299

後期高齢者数 2,536 2,813 3,197 3,561 3,885

高齢化率 21.8% 24.7% 27.3% 29.4% 30.2%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 11 特定福祉用具販売 5

訪問介護 10 地域密着型通所介護（デイサービス） 4

訪問入浴介護 0 認知症対応型通所介護 0

訪問看護 3 小規模多機能型居宅介護 0

訪問リハビリテーション 2 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 2

通所介護（デイサービス） 7 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 1

通所リハビリテーション（デイケア） 1 看護小規模多機能型居宅介護 1

短期入所生活介護（ショートステイ） 4 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 1

短期入所療養介護 1 介護老人保健施設 0

特定施設入居者生活介護 1 介護医療院 0

福祉用具貸与 4 合 計 58

平成23年

平成26年

平成29年

令和２年

令和５年

13.4 

12.8 

11.8 

10.6 

9.7 

64.8 

62.5 

60.9 

60.0 

60.2 

11.8 

13.5 

14.4 

14.6 

13.9 

10.1 

11.2 

12.9 

14.8 

16.3 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0～14歳 15～64歳 65～74歳 75歳以上
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５ 五中地区

市域の北東部に位置し、霞ヶ浦沿岸の低地部とその背後の丘陵地で構成された地区

で、西側は大規模な工業団地があり、ＪＲ神立駅を中心に市街地が形成されています。

東側は、霞ヶ浦湖畔に全国一の生産量を誇るれんこん田、台地部は畑や平地林等ま

とまった樹林地を残しながら、一部地域では大規模な住宅地が造成され、市街化が進

んでいます。

令和５年４月現在、人口は約１万９千人であり、うち高齢者人口が 4,666 人で高齢

化率が 25.0％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 18,644 人 高齢化率 25.0％ 面積 2,275 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 3,079 3,685 4,114 4,450 4,666

前期高齢者数 1,699 2,110 2,311 2,423 2,372

後期高齢者数 1,380 1,575 1,803 2,027 2,294

高齢化率 18.0% 20.2% 22.6% 24.2% 25.0%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 2 特定福祉用具販売 2

訪問介護 6 地域密着型通所介護（デイサービス） 1

訪問入浴介護 0 認知症対応型通所介護 1

訪問看護 3 小規模多機能型居宅介護 0

訪問リハビリテーション 1 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 4

通所介護（デイサービス） 5 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 0

通所リハビリテーション（デイケア） 2 看護小規模多機能型居宅介護 0

短期入所生活介護（ショートステイ） 3 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 2

短期入所療養介護 1 介護老人保健施設 1

特定施設入居者生活介護 0 介護医療院 0

福祉用具貸与 4 合 計 38

平成23年

平成26年

平成29年

令和２年

令和５年

14.5 

14.1 

13.5 

13.1 

12.7 

67.5 

65.8 

64.0 

62.8 

62.3 
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６ 六中地区

市域の南部、ＪＲ常磐線以東に位置し、花室川を挟み北部と南部の丘陵地に分かれ

ています。北東側の霞ヶ浦湖畔には霞ヶ浦総合公園が整備されています。台地部では

住宅地開発が進み、幹線道路には沿道型商業施設が立地しています。

ＪＲ土浦駅や荒川沖駅方面からの市街化の進展により、新たな住宅地としての性格

を強めている地域です。

令和５年４月現在、人口は約１万５千人であり、うち高齢者人口が 5,107 人で高齢

化率が 33.7％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 15,146 人 高齢化率 33.7％ 面積 815 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 4,108 4,690 5,018 5,125 5,107

前期高齢者数 2,395 2,706 2,694 2,437 2,135

後期高齢者数 1,713 1,984 2,324 2,688 2,972

高齢化率 24.1% 28.1% 30.9% 32.8% 33.7%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 6 特定福祉用具販売 0

訪問介護 2 地域密着型通所介護（デイサービス） 4

訪問入浴介護 0 認知症対応型通所介護 0

訪問看護 1 小規模多機能型居宅介護 0

訪問リハビリテーション 0 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 1

通所介護（デイサービス） 2 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 2

通所リハビリテーション（デイケア） 2 看護小規模多機能型居宅介護 0

短期入所生活介護（ショートステイ） 2 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 2

短期入所療養介護 1 介護老人保健施設 1

特定施設入居者生活介護 0 介護医療院 0

福祉用具貸与 0 合 計 26
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平成29年
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令和５年
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７ 都和中地区

市域の北部に位置し、南側の低地、北側の天の川低地部以外は、丘陵地となってい

ます。全域で農業的・自然的土地利用が多くなっています。

テクノパーク土浦北などに大規模な工場立地が進み、流通系及び沿道サービス系企

業の進出が見られます。

常磐高速自動車道（土浦北インターチェンジ）等の交通利便性と自然環境に恵まれ、

農業、工業等の特性を持っている地域です。

令和５年４月現在、人口は約１万３千人であり、うち高齢者人口が 3,995 人で高齢

化率が 29.7％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 13,458 人 高齢化率 29.7％ 面積 1,318 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 3,257 3,651 3,960 4,032 3,995

前期高齢者数 1,812 2,012 2,056 1,954 1,759

後期高齢者数 1,445 1,639 1,904 2,078 2,236

高齢化率 23.4% 26.5% 29.4% 30.2% 29.7%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 2 特定福祉用具販売 0

訪問介護 1 地域密着型通所介護（デイサービス） 1

訪問入浴介護 0 認知症対応型通所介護 0

訪問看護 2 小規模多機能型居宅介護 0

訪問リハビリテーション 0 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 1

通所介護（デイサービス） 1 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 1

通所リハビリテーション（デイケア） 0 看護小規模多機能型居宅介護 0

短期入所生活介護（ショートステイ） 2 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 1

短期入所療養介護 0 介護老人保健施設 0

特定施設入居者生活介護 1 介護医療院 0

福祉用具貸与 0 合 計 13
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８ 新治地区

本地域は旧新治村の地域で、市域の北西部に位置し、北側はかすみがうら市、西側

はつくば市と接しています。

筑波山麗の台地・山間部からなる広大な農村地域であり、また一部は常磐自動車道

土浦北インターに隣接したアクセスの良さを基に、工業団地への企業誘致を図ってい

る地域です。

令和５年４月現在、人口は約８千人であり、うち高齢者人口が 2,847 人で高齢化率

が 36.9％となっています。

①地区の概要（令和５年４月現在）

②地区の高齢者人口（令和５年４月現在）

③地域における介護サービス事業者（令和５年４月現在）

人口 7,711 人 高齢化率 36.9％ 面積 3,199 ㌶

項目 平成 23 年 平成 26 年 平成 29 年 令和２年 令和５年

高齢者数 2,491 2,696 2,826 2,882 2,847

前期高齢者数 1,176 1,333 1,412 1,478 1,358

後期高齢者数 1,315 1,363 1,414 1,404 1,489

高齢化率 27.6% 30.7% 33.6% 35.6% 36.9%

サービス種類 事業所数 サービス種類 事業所数

居宅介護支援 3 特定福祉用具販売 0

訪問介護 1 地域密着型通所介護（デイサービス） 1

訪問入浴介護 0 認知症対応型通所介護 0

訪問看護 0 小規模多機能型居宅介護 0

訪問リハビリテーション 0 認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 1

通所介護（デイサービス） 3 地域密着型介護老人福祉施設（小規模特養） 0

通所リハビリテーション（デイケア） 0 看護小規模多機能型居宅介護 0

短期入所生活介護（ショートステイ） 3 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム） 2

短期入所療養介護 0 介護老人保健施設 0

特定施設入居者生活介護 0 介護医療院 0

福祉用具貸与 0 合 計 14
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